Que, mediante Informe Técnico Patrimonial NO OlO-INIA-PATRIM-
CUSCO, de fecha 09 de setiembre de 2011, el responsable de Control Patrimonial de Ia EEA 
Andenes - Cusco, propone la baja y yenta de 13 bovinos cuenta 1507.0101 Animales de Cria del 
lnventario Institucional por un valor de Si. 2,300.00 (DOS MIL TRESCIENTOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES), los mismos que no cumplen los propósitos para el mejoramiento genético o 
son considerados como reproductores excedentes y son dispuestos con Ia finalidad de 
promociOn y fcmento; 

Que, en el precitado Informe Técnico Patrimonial acompana el Cuadro 
k/n' Ia Iotización de 13 bovinos hibridos de Ia raza Charolaise, distribuidos en igual nUmero de 
lotes, con un valor de tasaciOn de SI. 9,118.00 (NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES); 

Que, mediante Informe Tecnico Patrimonial NO 015 2011 INlA de fecha 
i\27  de noviembre de 2011, el Responsable del Area de Control Patrimonial del Instituto Nacional 
7de Innovacion Agraria - INIA recomienda, en atencion a lo requerido por el Director de Ia

[...]

027-2008-AG y con Ia visaciOn del Director General de Ia Oficina de Asesoria Juridica y del Jefe 

( 
e Ia Oficina de Log istica; 

SERESUELVE: 

ARTICULO 10.- APROBAR Ia baja de los 13 bovinos ubicados en el 
Anexo Pillcopata, todos con un valor de inventario SI. 2,300.00 (DOS MIL TRESCIENTOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES) y un valor de tasaciOn de SI. 9,118.00 (NUEVE MIL CIENTO 
DIECIOCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES); 

ARTICULO 20.- AUTORIZAR Ia enajenación bajo Ia modalidad de 
VENTA DIRECTA de 13 bovinos, distribuidos en 13 lotes, en el Anexo Pillcopata, Distrito de 
Kosnipata, Provincia de Paucartambo, el dia domingo 15 de enero de 2012, con un valor de 
tasaciOn de 5/. 9,118.00 (NUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES); 
bovinos que se detallan en el Anexo 01, que es parte integrante de Ia presente ResoluciOn 

. 

Directoral. Dicho Acto serâ ejecutado por el Juez de Paz de la localidad de Pillcopata, Sr. 
• Eustacio Zenteno Suaña, identificado con DNI N° 25132999, designado mediante